2022 年２月９日

各 位

繰延税金資産の一部取り崩し及び業績予想と実績の差異に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第４四半期（2021 年 10 月１日〜2021 年 12 月 31 日）において繰延税金資産の一部取り崩し

を行いましたので、お知らせいたします。あわせて、2021 年 11 月９日に発表いたしました 2021 年 12 月期 通期業績予想と本日発

表の実績値との差異について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の一部取り崩し

2021 年 12 月期の実績及び今後の業績動向を総合的に勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、保守

的な観点から、2021 年 12 月期第４四半期において繰延税金資産を一部取り崩し、法人税等調整額として 546 百万円を計上する

ことといたしました。

２．2021 年 12 月期 通期連結業績予想と実績の差異 (2021 年１月１日〜2021 年 12 月 31 日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

24,000

百万円

△1,600

百万円

△1,700

百万円

△2,300

円 銭

△59.94

実績値（Ｂ） 23,895 △1,105 △1,028 △3,468 △90.38

増減額（Ｂ－Ａ） △104 494 671 △1,168

増減率 △0.4% ー ー ー

（ご参考）前期連結業績 33,952 2,149 1,564 767 20.08

［差異の理由］

売上高は、概ね想定通りに推移しました。

営業利益及び経常利益は、売上に直結しない費用や業務等を見直し、費用圧縮に努めた結果、前回予想より改善しました。

親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、主に、繰延税金資産の一部を取り崩し、法人税等調整額 546 百万円を計上し

たことにより、前回予想値を大幅に下回ることとなりました。

以上

会社名 ＫＬａｂ株式会社

代表者名 代表取締役社長 森田 英克

（コード番号：3656）

問合せ先 専務取締役 高田 和幸

E-mail ir@klab.com